ỦY  BAN  NHÂN  DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 144/UBND-THVX Tuyên Quang, ngày 13 tháng 01 năm 2023

V/v thanh tra, kiểm tra thực hiện
chính sách, pháp luật về trẻ em và phòng,

chống xâm hại trẻ em

                                Kính gửi:

 - Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;
 - Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 69/LĐTBXH-TTr ngày 09/01/2023 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc thanh tra, kiểm tra thực hiện chính sách,
pháp luật về trẻ em và phòng, chống xâm hại trẻ em (có văn bản gửi kèm),

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố căn cứ quy định của pháp luật và

nội dung Văn bản số 69/LĐTBXH-TTr ngày 09/01/2023 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội, có trách nhiệm kiểm tra và chỉ đạo Ủy ban nhân dân xã,

phường, thị trấn tự kiểm tra việc thực hiện chính sách, pháp luật về trẻ em và

phòng, chống xâm hại trẻ em đảm bảo hiệu quả, chặt chẽ, đúng quy định; tổng

hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện (qua Sở Lao động -Thương

binh và Xã hội tổng hợp) trước ngày 15/11/2023.

2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ quy định của

pháp luật và nội dung Văn bản số 69/LĐTBXH-TTr ngày 09/01/2023 của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội, chủ động xây dựng kế hoạch, tiến hành

thanh tra việc thực hiện chính sách, pháp luật về trẻ em và phòng, chống xâm

hại trẻ em đảm bảo hiệu quả, đúng quy định.

- Đôn đốc Ủy ban nhân dân huyện, thành phố thực hiện chỉ đạo của Ủy

ban nhân dân tỉnh tại Điểm 1 Văn bản này; tổng hợp báo cáo kết quả thanh tra,

kiểm tra của tỉnh gửi Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Ủy ban nhân dân tỉnh

trước ngày 20/11/2023 (mẫu báo cáo đăng tại địa chỉ

http://thanhtralaodong.gov.vn/tai-lieu)./.

Nơi nhận:
- Như trên; (thực hiện)

- Chủ tịch UBND tỉnh;            (báo cáo)

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Phó Chánh VP UBND tỉnh;

- Lưu VT: THVX (Ch).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Mạnh Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T08:52:34+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Tạ Văn Dũng<tavandung-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T08:52:46+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!